
V Praze dne7.3.2022

obvodnímu státnímu zastupite|ství pro Prahu 10

ul. 28. pluku 1533 / 29b

100 83 Praha 10

oznamovate|é:

1) Protiproud s.r.o., |č: ot49922o se sídlem op|eta|ova 928/20, Nové Město, 11o oo Praha 1
2| Easy Communications s.r.o., lč: 248 2t 357 se síd|em Cimburkova 258/2L, Praha 3, 13o oo

Podezřelý: prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.

nar. 1.9.1964 v Brně

Věc: Trestní oznámení na předsedu vlády české republiky Petra Fia|u, nar. 1.9.1964 v Brně pro
důvodné podezřeníze spáchánítrestného činu pomluvy dle ustanovení9 184 odst 1, odst.2trestního
zákoníku

t.

oznamovate| čís|o 1je majite|em a provozovate|em webové stránky www.protiproud.cz.

oznamovate| čís|o 2 je majite|em a provozovate|em webové stránky www.prvnizpravv.cz.

Všechny rnýše uvedené weby by|y dne 25.2.2022 zablokovány správcem domén, zájmovrým sdružením
N|c.cz, pro údajné šíření dezinformací spojené s rusko.ukrajinským konf|iktem. o této skutečnosli
informovalo sdružení NIc.cz tentýž den veřejnost své internetové stránce www'nic.cz, konkrétně pak
na této webové adrese: https://www.nic.czlpage/4301/sdruzeni.cznic.zablokovalo-webv-sirici-
dezi nformace-spoiene-s-rusko-u kra i inskvm-konfl iktem/.

! ! .

Dne 27,2.2022 pak předseda v|ády české republiky, pan Petr Fia|a vystoupi| v diskusním pořadu Partie
Terezie Tománkové, v němž se k zab|okování internetouých stránek popsaném v č|ánku l. tohoto
oznámení vyjádři l  nás|edovně:

V čase 34:2oz .; Í

''tady se ruská propaganda lŽivým způsobem snaží rozeštvávat spo|ečnost a útočit na nás formou
nepravdivých informací - je to p|aceno z Ruska a slouží tomu bohuže| vědomě či nevědomě někteří lidé
u nás' '

V čase 34:52:

,,...a|e že tu necháme působit ruské dezinformačníservery, to prostě Žádná svoboda není,,



Uvedené výroky z citovaného diskusního pořadu |ze jej na|ézt na webové adrese:

https://cnn.iorima.czlsleduite-partii-s-premierem-fialou-iak-moc-cesko-pociti-dopadv-valkv-na-
ukrai ine-81994

Z kontextu ce|é diskuse je zce|a zřejmé, že Petr Fia|a adresova| tento výrok právě vůči všem
internetovým stránkám, jež by|y dne 25.2.2022 sdružením CZ.NlC zablokovány, mimo jiné tedy i vůči
internetovým stránkám www.protioroud.cz, WWW.prawprostgr.cJ a www'prvnizpravv.cz.

Uvedený výrok podezře|ého je však prokazate|ně |živý, přičemž podezře|ý by| s touto skutečnostl tedy
s nepravdivostísvého tvrzení zce|a srozuměn.

Internetové stránky provozované oznamovate|i nikdy neby|y nijak spojeny s Ruskem. Nemajíruského
majite|e, nejsou provozovány zúzemí Ruské federace a obecně nemajís Ruskou federacívůbec nic
společného. Nejsou jakko|iv personá|ně, majetkově anifunkčně propojeny s jakýmkoIiv občanem ruské
národnosti či subjektem se síd|em na území Ruské federace.

Stejně tak neobdržely nikdy ve své historii žádné finanční prostředky, jejichž zdrojem by by| jakýko|iv
subjekt se sídlem na území Ruské federace ani samozřejmě od Ruské federace samotné.

Podezřelý tak vyřk| údaj, jenž je nepravdivý jak po objektivní stránce, tak i po stránce subjektivní, a
s oh|edem na skutečnost, že na zák|adě této skutečnosti doš|o k b|okaci rnýše uvedených internetových
stránek, způsobil tento oznamovate|ům zce|a nepochybně vážnou újmu.

oznamovate|é zdůrazňujL že v současné napjaté situaci dané existencívá|ečného konf|iktu na Ukrajině,
|ze výše uvedený výrok považovat za krajně nebezpečný, nota bene když je vys|oven předsedou v|ády.'
České repub|iky. Závažnost provinění podezře|ého je umocněna faktem, že předmětný výrok je
způsobi|ý vyvo|at u občanů našízemě tak zásadnívlnu agrese, že se |ze důvodně obávat ohroženízdraví
či života oznamovate|ů.

oznamovate|é si z tohoto důvodu dovolují ape|ovat na oČIŘ, aby v dané věci postupova|i co
nejrych|eji, aby předeš|y těmto možným závažným konsekvencím, jež rnýše citovaný Wrok podezřelého
může způsobit.

|il.

Na základě výše uvedených skutečností jsou proto oznamovate|é přesvědčen í, že je ve věci dáno
důvodné podezření, že podezře|ý svým jednánínap|niI skutkovou podstatu trestného činu pomIuvy dle
ustanovení s 184 odst 1 tr. zákoníku. S oh|edem na skutečnost, že předmětný výrok by| pronesen
v rámci vysí|áníce|ostátníte|eviznístanice, doš|o d|e názoru oznamovate|ů též k nap|nění kvaIifikované
skutkové podstaty trestného činu pom|uvy dle ustanovení 5184 odst. 2 tr. zákoníku.

!v.

oznamovate|é se tímto podáním současně přih|ašují do trestního řízení jako poškozená ažádají, ai '
by|a prostřednictvím svého právního zástupce v zákonné |hůtě seznámena s výsledky šetření
přís|ušného policejního orgánu.

Místní přísIušnost oznamovate|é dovozují na zák|adě skutečnosti, že skutek, u něhož je dáno důvodné
podezření, že nap|nil znaky trestné činu pom|uvy, se staI v sídle televizní spo|ečnosti FTV Prima
Vinohradská 32t7/L67 Praha 10, Strašnice 100 00 Praha t0.



JUDr. Jindřich RajchI

advokát ̂Kč.Lo224

se síd|em Pov|tavská 36a, L7t00 Praha 7


